2024年9月吉日
会員各位

2024年度第2回混合・成形分科会のご案内
テーマ：「最新の打錠機と連続生産システム」

（一社）日本粉体工業技術協会  混合・成形分科会

コーディネータ   名古屋工業大学 教授 藤 正督
副コーディネータ 法政大学  教授 森 隆昌
代表幹事 株式会社 徳寿工作所 朝日 正三
副代表幹事 株式会社 栗本鐵工所 藤井 淳

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2024年度第2回混合・成形分科会は、株式会社菊水製作所様に会場をご提供いただき開催いたしま

す。㈱菊水製作所様は打錠機の老舗メーカーであり、長年培ってこられた粉体圧縮技術をもとに常に新

しい打錠機の開発に邁進されており、最新の打錠機に関するご講演と合わせ、直打用連続生産システム

である「CRA-RIS SYSTEM」もご紹介いただくことになっています。
ご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．主 催 ： （一社）日本粉体工業技術協会 混合・成形分科会

2．日 時 ： 2024年 11月 1日（金） ＜講演・見学会＞13：00～17：00

3．開催場所： 株式会社菊水製作所 本社並びに御池分工場
          〒604-8483 京都府京都市中京区西ノ京南上合町 104 番地

4．集合場所： ㈱菊水製作所 本社（島田ビル2F）
  集合時間： 12：30～13：00

※受付にて混合･成形分科会参加の旨告げていただき、案内に従ってください。
       少し早いですが、昼食は済ませてご参集ください。

5．スケジュール
   12:30～13:00 集合

13:00～13:10 開会挨拶           ㈱菊水製作所 代表取締役社長 島田理史氏
13:10～14:10

講義①「事業所案内及び製品紹介 直打用連続生産システム[CRA-RIS SYSTEM]について
             ㈱菊水製作所 技術ｾﾝﾀ 技術部 設計二課 係長 伏見伸介氏

14:10～15:00
講義②「打錠の基礎と打錠工程へ AR の適用事例」（調整中）

                            （前半）㈱シオノギファーマ
                               （後半）PTC ジャパン㈱
   15:00～15:10 休憩

 15:10～15:30 御池分工場へ移動
15:30～16:30 工場見学
       ①連続定量混合システム CRA-RIS SYSTEM と NIR 測定（調整中）

②打錠機 AQUARIUS を使用した AR 体験（調整中）
16:30～16:50 本社へ移動
16:50～17:00  閉会挨拶                名古屋工業大学 教授 藤正督氏

6. 参加申し込み方法 ：
添付の出席申し込み用紙に必要事項をご記入の上、E-mailまたはFAXにてお申し込み下さい。
可能な限り、E-mailでの申込みをお願いいたします。

申し込み連絡先 ： e-mail：s.asahi(at)tokujuk.co.jp
※ (at) は @ に置き換えて下さい

FAX ：0463－32－1844
株式会社徳寿工作所 朝日 正三 宛

7. 申込み〆切 ： 2024年 10月 25日（金）（必着）
誠に勝手ながら、受入れ先会場の都合上参加は先着 25名様までとさせていただき、定員になり次第締め

切りとします。

注意：講演会会場への直接のコンタクトは御遠慮願います。講演会会場での撮影は禁止です。

講演会会場の関係から、同業他社の方の御参加をお断りさせていただく場合があります。
参加申し込み受付後のキャンセルは御遠慮ください。代理の方の参加をお願いします。

（当日発熱等突然の体調不良の場合は、キャンセルも受け付けます。）

8. 参加費   ：会員   ¥ 4,000-[うち消費税等 363 円]

非会員 ¥ 6,000-[うち消費税等 545円]       [消費税等込／税率10％]
        ※会員は、日本粉体工業技術協会の法人会員及び個人会員の方

参加費は、当日現地受付時に申し受けます。

9. 登録番号  T8130005012383（一般社団法人 日本粉体工業技術協会）

↓  ↓  ↓  参加申込書は次ページにあります ↓  ↓  ↓

 下記申込み用紙の必要事項を記入し、メールあるいはファックス添付でお送り願います。

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2024年度 第2回混合・成形分科会
参加申込書

2024年   月   日

e-mail：s.asahi(at)tokujuk.co.jp   FAX：0463-32-1844

※ (at) は @ に置き換えて下さい
株式会社徳寿工作所 朝日 正三 宛

御会社名

御所属                   役職

御住所/〒   －

御氏名/                   e-mail/

TEL/                     FAX/

協会や分科会からの開催案内などの配信について、どちらかにチェックをいれてください。

□配信を希望する     □希望しない
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
個人情報の取扱につきましては、当協会規定にもとづき分科会の運営及び管理にのみ使用いたします。
また、当協会及び混合・成形分科会からのお知らせを配信させていただくこともありますので、合わせ

てご了承願います。
詳細につきましては、下記アドレスをご参照ください。
個人情報保護方針のページhttp://www.appie.or.jp/privacy

http://www.appie.or.jp/privacy